
PEREZ TORRES CRUZ 2226622249
3.63 kW 10 de Agosto de 2024
1D 771000263164

735 kWh $ 1,918

6 912 kWh $54

97.18 % BIMESTRE $ 1,864

$11,508.00 MXN $327.00 MXN $11,181.00 MXN

605 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.5 AÑOS



Propuesta 1 10 de Agosto de 2024 25 de Agosto de 2024

# 20240008

PEREZ TORRES CRUZ  
2226622249

6 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE.

Subtotal $ 50,000.00

TOTAL (MXN) $ 50,000.00

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 11,508.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 11,181.00 $ 11,181.00 $ -38,819.00

2 $ 11,853.24 $ 336.81 $ 0.00 $ 11,516.43 $ 11,516.43 $ -27,302.57

3 $ 12,208.84 $ 346.91 $ 0.00 $ 11,861.92 $ 11,861.92 $ -15,440.65

4 $ 12,575.10 $ 357.32 $ 0.00 $ 12,217.78 $ 12,217.78 $ -3,222.87

5 $ 12,952.36 $ 368.04 $ 0.00 $ 12,584.31 $ 12,584.31 $ 9,361.45

6 $ 13,340.93 $ 379.08 $ 0.00 $ 12,961.84 $ 12,961.84 $ 22,323.29

7 $ 13,741.15 $ 390.46 $ 0.00 $ 13,350.70 $ 13,350.70 $ 35,673.99

8 $ 14,153.39 $ 402.17 $ 0.00 $ 13,751.22 $ 13,751.22 $ 49,425.21

9 $ 14,577.99 $ 414.23 $ 0.00 $ 14,163.76 $ 14,163.76 $ 63,588.97

10 $ 15,015.33 $ 426.66 $ 0.00 $ 14,588.67 $ 14,588.67 $ 78,177.63

11 $ 15,465.79 $ 439.46 $ 0.00 $ 15,026.33 $ 15,026.33 $ 93,203.96

12 $ 15,929.76 $ 452.64 $ 0.00 $ 15,477.12 $ 15,477.12 $ 108,681.08

13 $ 16,407.66 $ 466.22 $ 0.00 $ 15,941.43 $ 15,941.43 $ 124,622.52

14 $ 16,899.89 $ 480.21 $ 0.00 $ 16,419.68 $ 16,419.68 $ 141,042.19

15 $ 17,406.88 $ 494.62 $ 0.00 $ 16,912.27 $ 16,912.27 $ 157,954.46

16 $ 17,929.09 $ 509.46 $ 0.00 $ 17,419.63 $ 17,419.63 $ 175,374.09

17 $ 18,466.96 $ 524.74 $ 0.00 $ 17,942.22 $ 17,942.22 $ 193,316.31

18 $ 19,020.97 $ 540.48 $ 0.00 $ 18,480.49 $ 18,480.49 $ 211,796.80

19 $ 19,591.60 $ 556.70 $ 0.00 $ 19,034.90 $ 19,034.90 $ 230,831.71

20 $ 20,179.35 $ 573.40 $ 0.00 $ 19,605.95 $ 19,605.95 $ 250,437.66

21 $ 20,784.73 $ 590.60 $ 0.00 $ 20,194.13 $ 20,194.13 $ 270,631.79

22 $ 21,408.27 $ 608.32 $ 0.00 $ 20,799.95 $ 20,799.95 $ 291,431.74

23 $ 22,050.52 $ 626.57 $ 0.00 $ 21,423.95 $ 21,423.95 $ 312,855.69

24 $ 22,712.03 $ 645.36 $ 0.00 $ 22,066.67 $ 22,066.67 $ 334,922.36

25 $ 23,393.39 $ 664.72 $ 0.00 $ 22,728.67 $ 22,728.67 $ 357,651.03

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 409.8 449.9 525.1 526.6 558.0 544.2 590.1 558.9 483.0 477.4 436.9 412.4

Consumo actual 681.0 681.0 346.0 346.0 241.0 241.0 394.0 394.0 195.0 195.0 349.0 349.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


